[image: image1.jpg]

СОВЕТ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2024
                                                                                                                          № 247
с.Братковское
О внесении изменений в решение Совета Братковского сельского поселения Кореновского района от 22 декабря 2021 года № 131 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения» (с изменениями от 26 октября 2023 года № 223)
С целью приведения нормативных актов Совета Братковского сельского поселения Кореновского в соответствие с действующим законодательством, Совет Братковского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

            1. Внести в решение Совета Братковского сельского поселения Кореновского района 22.12.2021 № 131 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения» следующие изменения:

           1.1. в пункте 4.20 раздела 4 «Осуществление контрольных мероприятий и контрольных действий» исключить абзац следующего содержания:

«До 31 декабря 2023 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу администрацией могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица.».
           1.2. Пункт 4.20 раздела 4 «Осуществление контрольных мероприятий и контрольных действий» дополнить абзацами следующего содержания:

          «До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами контрольного (надзорного) органа и иными уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу контрольным (надзорным) органом могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный (надзорный) орган в срок, не превышающий десяти рабочих
дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения.

         До 31 декабря 2025 года указанные документы и сведения могут составляться и подписываться на бумажном носителе (в том числе акты контрольных (надзорных) мероприятий, предписания), если Правительством Российской Федерации или положением о виде государственного контроля (надзора) не установлено иное.

До 31 декабря 2025 года положением о виде муниципального контроля могут предусматриваться подготовка органами муниципального контроля в ходе осуществления муниципального контроля документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами органов муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами на бумажном носителе.»
3. Общему отделу администрации Братковского сельского поселения Кореновского района (Пурыха) обеспечить опубликование и размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Братковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Братковского
сельского поселения

Кореновского района                                                                          А.В. Демченко